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Udviklingen i hjemmehjælpstimer 2020-2021 i Region Hovedstaden 

Antallet af visisterede hjemmehjælpstimer falder i 11 kommuner i Region Hovedstaden fra 2020 til 

2021, samtidigt med at antallet af borgere over 65 år stiger. I de resterende 17 kommuner stiger 

antallet af visiterede timer, hvilket også er den landsdækkende tendens, hvor den gennemsnitlige 

stigning i visiterede timer ligger på 1,8 procent.  

Udviklingen uddybes i nedenstående Tabel 1 og Tabel 2 viser samme opgørelse for alle kommuner. 

Tabel 1 udviklingen i visisterede hjemmehjælpstimer 2020-2021, Region Hovedstaden 

Region Hovedstaden 
 Antal timer  

2020  
 Antal timer  

2021   Udvikling  Udvikling, pct. 65+, pct. 

Brøndby           158.704            142.792  -      15.912  -10,0% 1,0% 

Bornholm           194.012            175.708  -      18.304  -9,4% 1,9% 

Dragør             65.520              59.436  -        6.084  -9,3% 1,0% 

Rudersdal           300.300            279.916  -      20.384  -6,8% 0,2% 

Glostrup             85.020              83.356  -        1.664  -2,0% 0,0% 

København        1.413.776         1.392.456  -      21.320  -1,5% 2,0% 

Fredensborg           144.144            142.064  -        2.080  -1,4% 1,9% 

Hillerød           140.452            138.632  -        1.820  -1,3% 1,7% 

Tårnby           138.788            137.748  -        1.040  -0,7% 0,7% 

Halsnæs           150.696            149.708  -           988  -0,7% 2,1% 

Rødovre           234.104            233.168  -           936  -0,4% 1,8% 

Allerød             88.712              89.856           1.144  1,3% 2,3% 

Høje-Taastrup           216.268            220.064           3.796  1,8% 2,5% 

Ballerup           277.368            282.724           5.356  1,9% 0,0% 

Hvidovre           260.416            266.760           6.344  2,4% 1,1% 

Gribskov           106.548            109.876           3.328  3,1% 1,8% 

Furesø           159.224            166.088           6.864  4,3% 1,6% 

Hørsholm           138.632            145.756           7.124  5,1% 1,5% 

Frederiksberg           418.548            440.596         22.048  5,3% 0,4% 

Herlev           114.296            121.108           6.812  6,0% 0,1% 

Gladsaxe           275.340            295.100         19.760  7,2% 0,8% 

Vallensbæk             69.160              74.204           5.044  7,3% 2,6% 

Gentofte           254.852            276.016         21.164  8,3% 1,2% 

Frederikssund           163.696            178.724         15.028  9,2% 1,8% 
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Lyngby-Taarbæk           194.740            213.564         18.824  9,7% 0,9% 

Helsingør           286.884            314.704         27.820  9,7% 2,4% 

Egedal           103.792            115.180         11.388  11,0% 1,0% 

Albertslund           163.696            186.524         22.828  13,9% 0,5% 

Ishøj     0,6% 

Kilde: www.dst.dk tabel AEDO22 & FOLK 1 samt egne beregninger. 

Note: Visiterede hjemmehjælpstimer pr. uge er ganget med 52. Udviklingen i antal personer over 65 år 

angiver ændringen i, hvor mange personer i denne aldersgruppe der var bosiddende i den pågældende 

region i 2021 og 2022. Der foreligger ikke data for Ishøj Kommune hos Danmarks Statistik for 

hjemmehjælpstimer. 

 

Store kommunale forskelle i udviklingen af antallet af visiterede hjemmehjælpstimer  

Der er store forskelle i udviklingen i antallet af hjemmehjælpstimer på tværs af kommunerne. Der 

konstateres et fald i antallet af visiterede hjemmehjælpstimer i 39 kommuner og en stigning i 58 

kommuner1. Heraf er stigningen over 10 procent i 17 kommuner, og i 17 kommuner ligger faldet i 

visiterede timer i spændet mellem fem og 20 procent. Nedenstående tabel viser antallet af timer i 2020 

og 2021, udviklingen samt udviklingen i antallet af borgere over 65 år for alle landets kommuner. Der 

findes ikke valide data for Ishøj Kommune og den er derfor ikke udfyldt. 

Tabel 2 Udvikling i antal hjemmehjælpstimer om året til personer over 65 år i den enkelte 

kommune 2020 til 2021 

Kommune Antal timer 2020 Antal timer 2021 Udvikling Udvikling, pct. Udvikling 65+, pct. 

Albertslund 163.696 186.524 22.828 13,9% 0,5% 

Allerød 88.712 89.856 1.144 1,3% 2,3% 

Assens 102.440 102.180 -260 -0,3% 2,3% 

Ballerup 277.368 282.724 5.356 1,9% 0,0% 

Billund 66.352 73.684 7.332 11,1% 2,0% 

Bornholm 194.012 175.708 -18.304 -9,4% 1,9% 

Brøndby 158.704 142.792 -15.912 -10,0% 1,0% 

Brønderslev 165.256 161.512 -3.744 -2,3% 1,5% 

Dragør 65.520 59.436 -6.084 -9,3% 1,0% 

Egedal 103.792 115.180 11.388 11,0% 1,0% 

Esbjerg 514.280 505.336 -8.944 -1,7% 2,0% 

Fanø 31.408 34.840 3.432 10,9% 3,2% 

Favrskov 129.584 138.632 9.048 7,0% 1,8% 

Faxe 152.360 148.772 -3.588 -2,4% 2,1% 

Fredensborg 144.144 142.064 -2.080 -1,4% 1,9% 

Fredericia 243.412 234.676 -8.736 -3,6% 2,1% 

Frederiksberg 418.548 440.596 22.048 5,3% 0,4% 

 
1 Der mangler data for Ishøj Kommune hos Danmarks Statistik og derfor er summen af kommuner i analysen kun 97 

http://www.dst.dk/
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Frederikshavn 358.540 357.500 -1.040 -0,3% 1,7% 

Frederikssund 163.696 178.724 15.028 9,2% 1,8% 

Furesø 159.224 166.088 6.864 4,3% 1,6% 

Faaborg-Midtfyn 206.284 203.944 -2.340 -1,1% 1,9% 

Gentofte 254.852 276.016 21.164 8,3% 1,2% 

Gladsaxe 275.340 295.100 19.760 7,2% 0,8% 

Glostrup 85.020 83.356 -1.664 -2,0% 0,0% 

Greve 183.248 200.772 17.524 9,6% 0,7% 

Gribskov 106.548 109.876 3.328 3,1% 1,8% 

Guldborgsund 251.992 257.972 5.980 2,4% 1,5% 

Haderslev 181.896 180.856 -1.040 -0,6% 1,3% 

Halsnæs 150.696 149.708 -988 -0,7% 2,1% 

Hedensted 86.424 83.356 -3.068 -3,5% 1,4% 

Hele landet 21.311.316 21.701.160 389.844 1,8% 1,8% 

Helsingør 286.884 314.704 27.820 9,7% 2,4% 

Herlev 114.296 121.108 6.812 6,0% 0,1% 

Herning 294.372 297.128 2.756 0,9% 2,2% 

Hillerød 140.452 138.632 -1.820 -1,3% 1,7% 

Hjørring 278.148 320.892 42.744 15,4% 2,1% 

Holbæk 334.568 380.380 45.812 13,7% 2,3% 

Holstebro 195.000 156.676 -38.324 -19,7% 1,5% 

Horsens 374.244 368.576 -5.668 -1,5% 2,6% 

Hvidovre 260.416 266.760 6.344 2,4% 1,1% 

Høje-Taastrup 216.268 220.064 3.796 1,8% 2,5% 

Hørsholm 138.632 145.756 7.124 5,1% 1,5% 

Ikast-Brande 131.820 149.136 17.316 13,1% 1,7% 

Ishøj - - - - 0,6% 

Jammerbugt 187.200 193.856 6.656 3,6% 1,9% 

Kalundborg 212.888 226.408 13.520 6,4% 1,5% 

Kerteminde 72.072 72.904 832 1,2% 2,4% 

Kolding 324.168 328.744 4.576 1,4% 1,6% 

København 1.413.776 1.392.456 -21.320 -1,5% 2,0% 

Køge 275.496 247.728 -27.768 -10,1% 1,5% 

Langeland 90.740 86.996 -3.744 -4,1% 2,6% 

Lejre 112.060 114.244 2.184 1,9% 2,3% 

Lemvig 91.832 94.796 2.964 3,2% 2,1% 

Lolland 202.072 192.036 -10.036 -5,0% 0,2% 

Lyngby-Taarbæk 194.740 213.564 18.824 9,7% 0,9% 

Læsø 10.712 12.272 1.560 14,6% 1,5% 

Mariagerfjord 105.664 118.664 13.000 12,3% 1,5% 

Middelfart 160.836 136.448 -24.388 -15,2% 2,0% 

Morsø 59.280 62.660 3.380 5,7% 0,7% 

Norddjurs 150.592 160.160 9.568 6,4% 2,1% 
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Nordfyns 144.196 163.852 19.656 13,6% 2,5% 

Nyborg 202.020 203.268 1.248 0,6% 2,3% 

Næstved 313.872 330.720 16.848 5,4% 2,4% 

Odder 106.028 97.188 -8.840 -8,3% 2,7% 

Odense 539.448 550.056 10.608 2,0% 1,7% 

Odsherred 148.148 134.992 -13.156 -8,9% 1,2% 

Randers 308.412 329.368 20.956 6,8% 1,8% 

Rebild 75.400 85.488 10.088 13,4% 2,8% 

Ringkøbing-Skjern 256.672 272.428 15.756 6,1% 1,5% 

Ringsted 102.336 106.028 3.692 3,6% 1,4% 

Roskilde 323.232 311.064 -12.168 -3,8% 1,6% 

Rudersdal 300.300 279.916 -20.384 -6,8% 0,2% 

Rødovre 234.104 233.168 -936 -0,4% 1,8% 

Samsø 33.904 30.004 -3.900 -11,5% 0,1% 

Silkeborg 265.356 298.844 33.488 12,6% 2,4% 

Skanderborg 223.444 224.120 676 0,3% 2,1% 

Skive 184.964 177.320 -7.644 -4,1% 2,3% 

Slagelse 470.132 501.176 31.044 6,6% 1,7% 

Solrød 56.888 64.376 7.488 13,2% 2,0% 

Sorø 124.020 138.008 13.988 11,3% 2,3% 

Stevns 134.368 124.956 -9.412 -7,0% 2,2% 

Struer 88.660 87.100 -1.560 -1,8% 2,9% 

Svendborg 308.932 322.088 13.156 4,3% 2,6% 

Syddjurs 175.084 200.148 25.064 14,3% 2,0% 

Sønderborg 315.276 337.376 22.100 7,0% 1,3% 

Thisted 185.016 173.368 -11.648 -6,3% 1,7% 

Tønder 149.136 139.256 -9.880 -6,6% 2,3% 

Tårnby 138.788 137.748 -1.040 -0,7% 0,7% 

Vallensbæk 69.160 74.204 5.044 7,3% 2,6% 

Varde 164.476 168.116 3.640 2,2% 1,9% 

Vejen 159.536 148.720 -10.816 -6,8% 1,9% 

Vejle 501.332 513.084 11.752 2,3% 2,1% 

Vesthimmerlands 129.428 136.188 6.760 5,2% 1,8% 

Viborg 275.912 280.280 4.368 1,6% 2,2% 

Vordingborg 239.512 280.020 40.508 16,9% 1,5% 

Ærø 39.676 35.672 -4.004 -10,1% 0,3% 

Aabenraa 226.980 251.368 24.388 10,7% 2,2% 

Aalborg 599.404 557.648 -41.756 -7,0% 1,8% 

Aarhus 1.002.144 998.660 -3.484 -0,3% 2,2% 

Kilde: www.dst.dk tabel AEDO22 & FOLK1 samt egne beregninger 

Note: Visiterede hjemmehjælpstimer pr. uge er ganget med 52. Udviklingen i antal personer over 65 år 

angiver ændringen i, hvor mange personer i denne aldersgruppe der var bosiddende i den 

pågældende kommune i 2020 og 2021. Ishøj kommune har ikke indrapporteret valide data og fremgår 

http://www.dst.dk/
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derfor ikke af tabellen). I tallene for hele landet og de enkelte regioner er benyttet et estimat for disse 

kommuner. For uddybning: 

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/aeldreomraadet---indikatorer  
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